Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024 № 730

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 30.05.2016 № 1102

Руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: anchor0]1. Внести в постановление администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики от 30 мая 2016 г. № 1102 «Об учреждении ежегодных разовых специальных поощрительных выплат главы администрации города Новочебоксарска «Молодые дарования» и о признании утратившим силу постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15.05.2013 № 204 «Об учреждении ежегодных разовых специальных поощрительных выплат главы администрации города Новочебоксарска «Молодые дарования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 24.05.2017 № 808, 23.05.2027 № 823, 17.05.2021 № 720, 19.05.2022 № 636) следующие изменения:
         - в наименовании и тексте постановления  слова «главы администрации» заменить словами «главы города»;
- приложение № 1 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- приложение № 2 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                          М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
____________ О.А. Матина

Начальник правового Управления
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
_____________ И.П. Питимирова

Начальник отдела культуры
администрации города Новочебоксарска
Чувашской Республики
_____________ Е.О. Погодина

Приложение № 1
к постановлению администрации
г. Новочебоксарска
от _______№___________

Положение о ежегодных разовых специальных поощрительных выплатах главы города Новочебоксарска Чувашской Республики в области культуры и искусства
 «Молодые дарования»

[bookmark: anchor1001]1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения и выдачи ежегодных разовых специальных поощрительных выплат главы города Новочебоксарска Чувашской Республики творчески одаренным детям и молодежи в области культуры и искусства.
[bookmark: anchor1002]2. Ежегодные разовые специальные поощрительные выплаты присуждаются распоряжением главы города Новочебоксарска Чувашской Республики, соответствующие свидетельства вручаются победителям в торжественной обстановке.
[bookmark: anchor1003]3. Претендентами на присуждение ежегодных разовых специальных поощрительных выплат являются учащиеся учреждений дополнительного образования детей, творческая молодежь учреждений культуры и искусства города Новочебоксарска в возрасте от 14 до 30 лет (включительно), достигшие значительных результатов в учебной, преподавательской, исследовательской, научной, творческой, управленческой и проектной деятельности. Учащимся школ дополнительного образования детей необходимо иметь победы на российских, международных, республиканских, городских конкурсах, фестивалях, а также активно участвовать в ответственных отчетных концертах, олимпиадах и выставках.
[bookmark: anchor1004]4. Претенденты на присуждение ежегодных разовых специальных поощрительных выплат выдвигаются учреждениями дополнительного образования детей, учреждениями культуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. Ежегодно до 25 мая текущего года в отдел культуры администрации города Новочебоксарска на претендентов на присуждение ежегодной разовой специальной поощрительной выплаты главы города Новочебоксарска предоставляются следующие материалы:
 копия свидетельства о рождении (или копия паспорта);
творческая биография за подписью руководителя учреждения (не более одной печатной страницы) с указанием достижений и наград в конкурсах и выставках (с приложением копий дипломов и грамот) за текущий учебный год;
Ф.И.О. и звание преподавателя претендента, полное название, адрес и телефон учебного заведения или учреждения культуры.
[bookmark: anchor1005]5. Экспертная комиссия, формируемая при отделе культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, в которую входят представители учреждений культуры города, рассматривает представленные материалы. По результатам рассмотрения представленных материалов на присуждение ежегодной разовой специальной поощрительной выплаты, комиссия принимает решение, которое оформляется протоколом заседания экспертной комиссии, подписываемое всеми членами экспертной комиссии. Распоряжение об утверждении списка победителей принимается не позднее 31 мая текущего года.
[bookmark: anchor1006]6. По итогам конкурсного отбора предусматривается 20 (двадцать) разовых специальных поощрительных выплат в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей каждая.
[bookmark: anchor1007]7. Выдача ежегодных разовых специальных поощрительных выплат осуществляется отделом культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики на основании распоряжения главы города Новочебоксарска Чувашской Республики за счет средств местного бюджета.
[bookmark: anchor1008]8. Получение вышеуказанных поощрительных выплат не исключает назначение иных премий и стипендий.

Приложение № 2
к постановлению администрации
г. Новочебоксарска
от _______№___________

Состав экспертной комиссии в области культуры и искусства «Молодые дарования»

	Матина Ольга Анатольевна
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики (председатель экспертной комиссии)

	     Члены комиссии:

	Погодина Елена Олеговна
	- начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (заместитель председателя экспертной комиссии)

	Лучкова Елена Евгеньевна
	- главный специалист-эксперт отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (секретарь экспертной комиссии)

	Спрыжков Дмитрий Валерьевич
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Историко-художественный музейный комплекс» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Глушаченков Михаил Юрьевич
	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Николаева Алла Николаевна
	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Куликова Елена Викторовна
	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Протасова Ольга Петровна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Библиотека» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	Фошин Вячеслав Александрович
	- директор автономного учреждения «Дворец культуры «Химик» города Новочебоксарска Чувашской Республики»

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_2003.doc